

Poder Judiciário TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO DIRETORIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E GABINETE MILITAR

MEMO-DSI - 12020

Código de validação: 567FD54EBD

A Sua Senhoria a Senhora

MARIA DO SOCORRO PATRICE CARVALHO MOREIRA DE SOUSA

Diretora Administrativa do Tribunal de Justiça do MA

Assunto: Encaminha Termo de Referência e Anexos para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga, manutenção, fixação, sinalização e serviços continuados dos equipamentos portáteis de combate à incêndios no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão.

Senhora Diretora,

Ao tempo em que cumprimento V. Senhoria, encaminho Termo de Referência para para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga, manutenção, fixação, sinalização e serviços continuados dos equipamentos portáteis de combate à incêndios no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão.

O presente Termo de Referência visa garantir a integridade física dos usuários do serviço público, magistrados, servidores e jurisdicionado, assim como do patrimônio público, evitando os danos advindos de princípio de incêndio, manter os aparelhos extintores de propriedade do TJMA, em condições de utilização, no cumprimento as normas de segurança e proteção contra incêndio e pânico, resguardar e treinar todos os servidores das unidades administrativas e judiciais, caso precisem combater princípio de incêndio, evacuar edificação sinistrada, assim evitar perdas irreparáveis tanto de vidas como o acervo da unidade judicial e de **forma premente**, evitar a interrupção dos serviços devido à proximidade do termo final do Contrato de Prestação de Serviços vigente em seu 3º Termo Aditivo ao CPS 145/2017 (processo



1



Poder Judiciário TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO DIRETORIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E GABINETE MILITAR

34.398/2019), o qual o prorrogou por mais 06 (seis) meses, a findar-se em 17.04.2020, conforme DECISÃO GP nº. 68332019.

Atenciosamente,

ALEXANDRE MAGNO DE SOUZA NUNES

Diretor de Segurança Institucional e Gabinete Militar Diretoria de Segurança Institucional e Gabinete Militar Matrícula 145979

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 08/01/2020 15:01 (ALEXANDRE MAGNO DE SOUZA NUNES)

